
Plastic Fuel Tanks – Preisliste 2025
Rostet nicht • Leicht • Langlebig • Weltweiter Versand



Über unser Unternehmen

Wir sind Hersteller von Kunststoff-Kraftstofftanks. Unsere Produkte werden weltweit exportiert und 
garantieren Qualität und Zuverlässigkeit.

Seit 2018 zählen sowohl europäische Unternehmen als auch Privatpersonen aus aller Welt zu unseren 
Kunden. Unsere Kunststoff-Kraftstofftanks bestehen aus einem modernen Verbundwerkstoff auf Basis von 
Polyesterharzen, Glasfaser und Kohlefaser. 
Sie sind beständig gegen Diesel- und Benzinkraftstoffe und haben eine lange Lebensdauer.

Unsere Kunststoff-Kraftstofftanks entsprechen den Originalmaßen.

Die Kraftstofftanks werden in Lettland hergestellt und entsprechen den technischen Vorschriften und 
Normen der Europäischen Union. Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Das Sortiment an Kraftstofftanks für neue Fahrzeugmarken in unserem Shop Plasticautotank.com wird 
ständig erweitert.



Produktkatalog - Kunststoff-Kraftstofftanks

Für juristische Personen mit einer Umsatzsteuer-Identifikationsnummer 
erhalten Sie 15 % Rabatt auf Online-Einkäufe mit einem Coupon: company

Material: Verbundwerkstoff auf Basis von Polyesterharzen, Glasfaser- und Kohlefasergewebe, 
beständig gegen Diesel und Benzin und mit langer Lebensdauer.

Die angezeigten Preise gelten für Unternehmen -15% Rabatt auf den Preis in unserem Online-Shop 
www.plasticautotank.com

http://www.plasticautotank.com/


Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffa
rt

Produktio
nsjahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

AUDI

Audi 100 
4X4 quattro 
C3 S6 S4 C4 
V8

Dizel/Benzi
n

1989-1998 4A0201075L 80 L. 100 x 80 x 50 
cm

10 kg. 424.15 EUR

Audi 200 
4X4 quattro 
C3 S6 S4 C4 
V8

dizel/Benzi
n

1989-1998 4A0201075L 80 L. 100 x 80 x 50 
cm

10 kg. 424.15 EUR

Front wheel 
drive Audi 
100 C3 S6 S4 
C4 C4 200 
V8

dizel/Benzi
n

1989-1998 4A0201075L 80 L. 100 x 80 x 50 
cm 

10 kg. 424.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffar
t

Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankin
halt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

Mercede
s-Benz

Mercedes-
Benz G-Class

Diesel 1975-2001 A4604710098, 
A4614700004

70 L. 128 x 63 x 34 
cm

8 kg. 483.65 EUR

Mercedes-
Benz G-Class

Petrol 1975-2001 A4604710098, 
A4614700004

70 L. 128 x 63 x 34 
cm

8 kg. 509.15 EUR

Mercedes-
Benz A-Class 
(W169) / B-
Class 
(W245)

Petrol/Diesel 2004-2012 А1694702301, 
A1694701901

54 L. 90 x 90 x 20 
cm

8 kg. 371.45 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktio
nsjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis 
-15 %

Mitsubishi

Mitsubishi 
Pajero III/IV 
– (3 door) - 
3.2

Diesel 1975-2001 1700A393, 
1700A398, 
1700A916, 
1700A917, 
MR342843, 
MR342839, 
1700A675

86 L. 140 x 45 x 30 
cm

10 kg. 402.90 EUR

Mitsubishi 
Pajero III/IV 
–(3 door) - 
3.5 / 3.8

Petrol 2000-2018 1700A393, 
1700A398, 
1700A916, 
1700A917, 
MR342843, 
MR342839, 
1700A394, 
1700A390

69 L. 140 x 45 x 30 
cm

10 kg. 402.90 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktio
nsjahre

Herstellernum
mer:

Tankin
halt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

Mitsubishi

Mitsubishi 
Pajero III/IV 
(5 doors) – 
3,2

Diesel 1999-2006 / 
2006-2017

1700A163, 
1700A927, 
1700A403, 
1700A408, 
1700A926, 
MR342853, 
MR342850, 
1700A162, 
MR342850, 
1700a916, 
MBLFT9091SORT
B, QF06A00001, 
MBLFT9091, 
ZFM849, 
ZFM848, 
AG801902, 
ACM2848

90 L. 165 x 45 x 30 
cm

12 kg. 424.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktio
nsjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis 
-15 %

Mitsubishi

Mitsubishi 
Pajero III/IV 
(5 doors) –
3.5, 3.8

Petrol 1999-2006 / 
2006-2016

MR342843, 
MR342849, 
1700A404

90 L. 165 x 45 x 30 
cm

12 kg. 424.15 EUR

Mitsubishi 
Outlander

Diesel/Pet
rol

2007-2014 1700A664, 
1500LH, 1500JP, 
1700A138, 
1700B222, 
1700A962, 
1700A963, 
1700A663, 
5255ZP1, 
MBL17009622

60 L. 100 х 60 х 32 
cm

9 kg. 356.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktio
nsjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis 
-15 %

Mitsubishi
Mitsubishi 
Outlander 
4х4 - 2,0 l, 
2,4

Diesel/Pet
rol

2000-2007 MN120047 60 L. 100 х 60 х 30 
cm

7 kg. 339.15 EUR

Mitsubishi 
Pajero II (3-
door) 

Diesel/Pet
rol

1991-2005 MB658205, 
MB658204, 
MB926346

60 L. 82 x 50 x 30 cm 7 kg. 430.95 EUR

Mitsubishi 
Pajero II 
(Evolution), 5 
doors - 2,5 | 
2,8 | 3,0

Diesel/Pet
rol

1991-2004 MN139463, 
MR135500, 
MR135501, 
MB926341 
MB926342, 
MB658212, 
MR271588, 
MB923921, 
HQ173023

75 L. 80 x 70 x 40 cm 8 kg. 354.45 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktio
nsjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

Mitsubishi
Mitsubishi 
Grandis

Diesel/Pet
rol

2004-2010 MR599121, 
1700A123

65 L. 112 x 80 x 25 
cm

8 kg. 354.45 EUR

Mitsubishi 
Pajero Sport
(any engine)

Diesel/Pet
rol

1997-2008 1700A478, 
1700A478, 
MN120734, 
MR432106, 
MR523098, 
MR135507, 
MR512420, 
MR473605, 

68 L. 95 x 40 x 45 cm 7 kg. 402.05 EUR

Mitsubishi 
L200 IV-V

Diesel 2006-2014 MN120096 75 L. 101 x 40 x 40 
cm

7 kg. 339.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktio
nsjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

Mitsubishi
Mitsubishi 
L200

Diesel 1996-2007 MN120318, 
MR134031, 
MN120317, 
MR134039, 
MN120319, 
MR134049, 
MN120323, 
MR134048, 
MN120322

75 L. 101 x 40 x 40 
cm

7 kg. 339.15 EUR

Mitsubishi 
Lancer

Diesel/Pet
rol

2007-2017 MN106272, 
1700A279, 
20072017, 
1700A280, 
1700A592

54 L. 100 x 63 x 25 
cm

8 kg. 331.5 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffa
rt

Produktio
nsjahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

TOYOTA

Toyota Land 
Cruiser 
Prado 90/95

Diesel/Petro
l

1996-2003 77001-60380, 
7700160380, 
77001-60710, 
7700160710, 
77001-60370, 
7700160370

90 L. 90 x 50 x 35 cm 7 kg. 339.15 EUR

Toyota Land 
Cruiser 100

Diesel/Petro
l

1997-2008 77001-60510, 
77001-60690

96 L. 100 х 70 х 35 
cm

8 kg. 445.4 EUR

Toyota Land 
Cruiser 
Prado 120 (3 
door)

Diesel/Petro
l

1996-2005 77001-60380, 
77001-60640, 
7700160380, 
77001-60710, 
7700160710, 
77001-60370, 
7700160370

87 L. 90 x 00 x 35 cm 7 kg. 339.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffa
rt

Produktio
nsjahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

TOYOTA

Toyota RAV4 Diesel/Petro
l

2005 – 2013 7700142231, 
7700142200, 
7700142221, 
7700142201, 
STTYY34010

60 L. 1400 x 600 x 
25 cm

9 kg. 339.15 EUR

Toyota 
Corolla 
Verso

Diesel/Petro
l

2004-2009 770010F010, 
770010F020, 
8119007, 
6906008117008
P

60 L. 70 х 20 х 115 
cm

7 kg. 288.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffart Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankin
halt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

SsangYong

SsangYon
g Rexton 
I

Diesel/Petrol 2001-2006 2211008025, 
2211008026, 
2211008B45

70 L. 134 x 48 x 28
cm

8 kg. 373.15 EUR

SsangYon
g Rexton 
II

Diesel/Petrol 2006-2017 2211008B03, 
2211008В45, 
2211008026, 
2211008B44, 
2211008B42, 
2211008B40

78 L. 140 x 60 x 33
cm

8 kg. 394.40 EUR

SsangYon
g Actyon

Diesel/Petrol 2006-2012 2211009407, 
2211009405, 
2211009404, 
2211009403, 
2211009401, 
2211009400

75 L. 1300 x 450 x 
30 cm

8 kg. 402.90 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffar
t

Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankin
halt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

SsangYong

SsangYong 
Kyron

Diesel/Petrol 2006-2012 2211009407, 
2211009405, 
2211009404, 
2211009403, 
2211009401, 
2211009400

75 L. 130 x 40 x 30 
cm

8 kg. 402.90 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffa
rt

Produktio
nsjahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

HYUNDAI

Hyundai 
Galloper
(5 doors) 
2,5 D

Diesel 1997-2004 MN139463, 
MR135500, 
MB658212, 
MR271588, 
MB923921, 
MB658212

92 L. 80 x 70 x 40 cm 8 kg. 354.45 EUR

Hyundai 
Galloper – 
3 door

Diesel/Petro
l

1990-2004 HQ173024, 
MB926349

75 L. 100 x 60 x 33 
cm

7 kg. 430.95 EUR

Hyundai 
Gets

Diesel/Petro
l

2002-2011 311501C100, 
311501C000, 
311501C200

45 L. 95 x 50 x 30 cm 6 kg. 333.20 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstof
fart

Produktions
jahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

HYUNDAI

Hyundai 
Tucson
2.0 D

Diesel 2004-2010 311502E300, 
311502E900, 
311502E810, 
311502E810, 
311502E910, 
311502E000, 
311502E100, 
311502E050, 
311502E150, 
311502E800, 
311502E900

58 L. 120 x 65 x 30
cm

7 kg. 339.15 EUR

Hyundai 
Tucson

Diesel 2015-2015 311502T100, 
311502Y250

58 L. 120 x 50 x 40
cm

7 kg. 354.45 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstof
fart

Produktions
jahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

HYUNDAI

Hyundai 
I40

Diesel/Pet
rol

2011-2019 311502T100, 
311502Y250

70 L. 103 x 73 x 30 
cm

7 kg. 371.45 EUR

Hyundai 
Azera

Diesel/Pet
rol

2012-2013 311502T100, 
311502Y250

70 L. 103 x 73 x 30 
cm

7 kg. 371.45 EUR

Hyundai 
Sonata

Diesel/Pet
rol

2012-2013 311502T100, 
311502Y250

70 L. 103 x 73 x 30 
cm

7 kg. 371.45 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstof
fart

Produktions
jahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

HYUNDAI

Hyundai 
ix35

Diesel/Pet
rol

2010-2016 311502T100, 
311502Y250

70 L. 103 x 73 x 30 
cm

7 kg. 371.45 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstof
fart

Produktions
jahre

Herstellernum
mer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

NISSAN

Nissan 
Patrol Y61

Diesel/Pet
rol

1997—2009 17202-VB000, 
17202-VB301, 
17202-VB800, 
7202-VC700, 
17202-VD20A, 
17202-VD22A

95 L. 950 x 70 x 35 
cm

7 kg. 339.15 EUR

Nissan 
Safari Y61

Diesel/Pet
rol

1997 – 1999 17202-VB000, 
17202-VB301, 
17202-VB800, 
7202-VC700, 
17202-VD20A, 
17202-VD22A

95 L. 950 x 70 x 35 
cm

7 kg. 339.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

KIA
Kia 
SPORTAGE

Diesel/Petr
ol

2010-2015 311502T100, 
311502Y250

55 L. 120 x 50 x 40 
cm

7 kg. 354.45 EUR

Kia Sorento
2.5 D

Diesel 2002-2009 31110-3E200, 
31110-3E230, 
311103Е900, 
311103E710

80 L. 120 x 45 x 35 
cm

8 kg. 354.45 EUR

Kia Sportage 
2 (2.0 D)

Diesel 2004-2010 311502E300, 
311502E900, 
311502E810, 
311502E810, 
311502E910, 
311502E000, 
311502E100, 
311502E050, 

58 L. 120 x 65 x 30
cm

7 kg. 339.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

KIA
Kia Cadenza Diesel/Petr

ol
2013-2016 311502T100, 

311502Y250
70 L. 103 x 73 x 30

cm
7 kg. 354.45 EUR

Kia Optima Diesel/Petr
ol

2011-2016 311502T100, 
311502Y250

70 L. 103 x 73 x 30
cm

7 kg. 354.45 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoff
art

Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

JEEP
Jeep 
Commander 
3.0 CRD

Diesel 2005-2010 52090267AF, 
52124151AF, 
68033748AA, 
5143934AB, 
5174695AA

70 L. 115 x 45 x 31 
cm

7 kg. 411.40 EUR

Jeep Grand 
Cherokee 3.0 
CRD

Diesel 2005-2010 52090267AF, 
52124151AF, 
68033748AA, 
5143934AB, 
5174695AA

70 L. 115 x 45 x 31 
cm

7 kg. 411.40 EUR

Jeep 
Commander 
3.0 CRD 
(HDPE Plastic)

Diesel 2005-2010 52090267AF, 
52124151AF, 
68033748AA, 
5143934AB, 
5174695AA

70 L. 115 x 45 x 31 
cm

12 kg. 489.00 EUR

Jeep Grand 
Cherokee 3.0 
CRD (HDPE 
Plastic)

Diesel 2005-2010 52090267AF, 
52124151AF, 
68033748AA, 
5143934AB, 

70 L. 115 x 45 x 31 
cm

12 kg. 489.00 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffart Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

OPEL
Opel 
Monterey
(5 doors)

Diesel/Petrol 1992-1998 8973638210, 
97146442, 
97049716

85 L. 120 x 78 x 40
cm

12 kg. 376.55 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffart Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

ISUZU
ISUZU 
TROOPER
(5 doors)

Diesel/Petrol 1992-1998 8973638210, 
97146442, 
97049716

85 L. 120 x 78 x 40
cm

12 kg. 376.55 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffart Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

CITROEN

CITROEN 
C-
CROSSER

Diesel/Petrol 2007-2012 1700A664, 
1500LH, 
1500JP, 
1700A138, 
1700B222, 
1700A962, 
1700A963, 
1700A663, 
5255ZP1, 
MBL17009622

60 L. 100 х 60 х 32 
cm

9 kg. 356.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffart Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

PEUGEOT
PEUGEO
T 4007 
(2WD)

Diesel/Petrol 2007-2013 1700A664, 
1500LH, 
1500JP, 
1700A138, 
1700B222, 
1700A962, 
1700A963, 
1700A663, 
5255ZP1, 
MBL17009622

60 L. 100 х 60 х 32 
cm

9 kg. 356.15 EUR



Foto 
Automarke

Modell Kraftstoffart Produktion
sjahre

Herstellernu
mmer:

Tankinh
alt 
(Liter)

Abmessunge
n (L×B×H, 
cm)

Gewicht 
(kg)

Preis (EUR)
Rabattpreis -
15 %

LEXUS
Lexus All 
models 
(IS)

Diesel/Petrol 2005-2013 7700153071, 
77001-53071, 
7700153070, 
77001-53070, 
7700153091, 
77001-53091

60 L. 100 х 60 х 32 
cm

9 kg. 381.65 EUR

Lexus GS 
3.0-3.5

Petrol 2005-2013 77111-30200 71 L. 135 х 50 х 40 
cm

8 kg. 381.65 EUR

Lexus 
LX470

Diesel/Petrol 1997-2008 77001-60510 96 L. 100 х 70 х 35 
cm

8 kg. 381.65 EUR



Warum uns wählen?

Weltweiter Versand
Direkter Hersteller
Schnelle Produktion und Lieferung
Flexible Cooperation Terms



Allgemeine Geschäftsbedingungen
• Zahlung: PayPal, VISA, MASTERCARD, AMERICAN EXPRESS, Klarna, Banküberweisung per Rechnung
• Incoterms: EXW, FOB, CIF, DDP
• Lieferung: sea, air, or courier
• MOQ: flexibel je nach Modell



Kontakte

Email: plasticautotankde@gmail.com
WhatsApp/WeChat: +371 27739562
Website: www.plasticautotank.de
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